

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 13912

гр. София, 05.08.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12
състав, в закрито заседание на 05.08.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

като разгледа дело номер **7473** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство по делото е образувано във връзка с Решение № 8420/08.07.2024г., постановено по адм.д. № 4468/024г. на ВАС, с което е обезсилено Решение № 7541/04.12.2023г. по адм.д. 1654/2023г. на АССГ, и делото върнато за ново разглеждане от друг състав на съда. Съгласно указанията на касационната инстанция съдът е следвало да остави без движение исковата молба, а на ищите да бъдат дадени указания за конкретизиране на периода на увреждането, в какво се изразява то и какво е искането до съда, отправено от всеки един от ищите. ;

Съгласно Решение № 7541/04.12.2023г. по адм.д. 1654/2023г. на АССГ:

"Предмет на разглеждане са предявени от К. Д. З. и Д. К. З. (син) субективно съединени искове (арг. чл. 215 ГПК), срещу МИНИСТЕРСТВО НА ВЪНШНИТЕ РАБОТИ на РБ, за обезщетяване на неимуществени вреди, оценени в размер на общо 70 000 лева, заедно със законните лихви, считано от датата на предявяване исковата молба."

На основание изложеното и чл. 226, ал.1 и ал.2 АПК, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

оставя без движение исковата молба на К. Д. З. и Д. К. З. (син), като:

ПРЕДОСТАВЯ възможност на ищеца К. Д. З. съгласно задължителните указания на касационната инстанция по Решение № 8420/08.07.2024г., постановено по адм.д. № 4468/024г. на ВАС, че следва с писмено изявление по делото, с препис за другите страни, да уточни в 7 дневен срок от съобщението, исковата си молба срещу Министерство на външните работи относно следното:

- 1) да посочи от какъв акт, действие или бездействие, представляващо административна дейност или във връзка с такава дейност, претендира вредите.
- 2) в случай, че претендира вредите от изричен административен акт, да посочи

същият оспорен ли е и какъв е резултата от оспорването

3) В случай, че претендира вредите от незаконосъобразни фактически действия или бездействия на административен орган, да посочи изрично, в какво се състои незаконосъобразността и да посочи, иска ли от съда да я установи

4) да изложи конкретни твърдения за претърпени вреди, вида на вредите - имуществени/ неимуществени и в какво се изразяват конкретно, размер на вредите, както и период от време, в който е претърпял вредите.

5) да посочи причинно -следствена връзка между претендираните вреди и незаконосъобразния акт, действие или бездействие на административен орган, представляващо или свързано с административна дейност, от което претендира вредите.

6) да посочи искането си до съда - какво да постанови със съдебното решение.

7) да посочи доказателствата, които иска да бъдат събрани в хода на съдебното производство, и представи писмените такива, с които разполага, за доказване на твърденията си.

ПРЕДОСТАВЯ възможност на ищеца Д. К. З. съгласно задължителните указания на касационната инстанция по Решение № 8420/08.07.2024г., постановено по адм.д. № 4468/024г. на ВАС, че следва с писмено изявление по делото, с препис за другите страни, да уточни в 7 дневен срок от съобщението, исковата си молба срещу Министерство на външните работи относно следното:

1) да посочи от какъв акт, действие или бездействие, представляващо административна дейност или във връзка с такава дейност, претендира вредите.

2) в случай, че претендира вредите от изричен административен акт, да посочи същият оспорен ли е и какъв е резултата от оспорването

3) В случай, че претендира вредите от незаконосъобразни фактически действия или бездействия на административен орган, да посочи изрично, в какво се състои незаконосъобразността и да посочи, иска ли от съда да я установи

4) да изложи конкретни твърдения за претърпени вреди, вида на вредите - имуществени/ неимуществени и в какво се изразяват конкретно, размер на вредите, както и период от време, в който е претърпял вредите.

5) да посочи причинно -следствена връзка между претендираните вреди и незаконосъобразния акт, действие или бездействие на административен орган, представляващо или свързано с административна дейност, от което претендира вредите.

6) да посочи искането си до съда - какво да постанови със съдебното решение.

7) да посочи доказателствата, които иска да бъдат събрани в хода на съдебното производство, и представи писмените такива, с които разполага, за доказване на твърденията си.

УКАЗВА на страните, че съгласно чл.226, ал.1 и ал.2 АПК, в съдебното производство по делото е допустимо да се събират само писмени доказателства, които не са могли да бъдат известни на страната, както и новооткрити или новонастъпили обстоятелства след първоначалното разглеждане на делото от първоинстанционния съд.

УКАЗВА на страните, че при неизпълнение на указанията на съда в срок, исковата молба ще бъде върната.

Определението не подлежи на обжалване, преписи да се изпратят на ищите и на ответника.

Съдия: